

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą: kwartalnie 5zł.; miesięcznie 1zł. 75 c. w. a.

# GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

C. k. krajowa dyrekcya finansowa we Lwowie mianowała pozostającego w stanie rozporządzalności oficyała od akcyzy Michała *Krzywonosiuka* asystentem magazynu sprzedaży soli.

Lwów, 25. lipca 1865.

Na pomnik wznieść się mający w Insprucku na pamiątkę połączenia Tyrolu z Austryą, dziedzic Dobrzechowa W. Roman *Michałowski* złożył w c. k. urzędzie powiatowym w Frysztaku 3 zł. wal. austr. Na tenże cel wpłynęło do c. k. urzędów powiatowych: w *Dąbrowie* 2 zł. 54 c., w *Piśnie* 4 zł., w *Tuchowie* 4 zł. w. a. Dary te zostały odesłane na miejsce przeznaczenia.

(Z urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

### Prawo z dnia 10. lipca 1865

względem wyjątków od ogólnych przepisów prawa o opłatach sądowych, od dokumentów, pism i czynności urzędowych, zakładom kredytowym, przyznać się mających.

Ważne dla całej Monarchii.

Za zezwoleniem obu izb Mojej Rady państwa widzę się spowodowany rozporządzić co następuje:

Art. 1. Zakładom kredytowym założonym według praw istniejących, nadzorowi władz państwa lub urzędów krajowych podlegającym, ze względu na użyteczność i rozległość ich operacji lub według okoliczności, mogą być ze strony rządu przyznane ułatwienia, w następujących artykułach wymienione:

Art. 2. Może im być przyznana wolność od opłat przy dokumentach, które zakłady stronom lub strony zakładom wydawać muszą tylko w celu zaprowadzonej manipulacji, krom właściwych dokumentów stanowiących dowody zaszłej czynności prawnej. W tym celu formularze takowych dokumentów przed ich zaprowadzeniem lub zmianą, złożone być muszą administracyi finansowej do przejrzania i przyznania im właściwego przymiotu.

Art. 3. Zakładom kredytowym ziemskim, bankom hipotecznym i zakładom mającym prawo do nabycia i sprzedaży dóbr nieruchomości, może być przyznana wolność od opłaty stempła od wydawanych listów zastawnych lub innych tudzież od kuponów, w miarę jak dokumenta te pokryte są wierzytelnościami hipotecznymi, według statutów nabytymi, opłacać zaś mają należności od kwitów na kapitał i procenta, które od dłużników hipotecznych odbierają.

Art. 4. Zakładom w artykule 1. wymienionym będącym spółkami akcyjnymi lub komandytowymi na akcye, mogą być jeszcze przyznane następujące ułatwienia:

a. Jeżeli wystawiają akcye imienne, ażeby przypadająca należytość bez względu na długość kontraktu spółki według skali 2giej pobierana była.

b. ażeby należytość od akcyj częściowa w miarę żądanych wpłat w terminie tychże wpłat każdej z osobna akcyi opłacały, natomiast wolno im wystawiać bez stempła dowody na częściowe wpłaty na akcye.

Jeżeli jedna tylko wpłata częściowa żądana, lecz większy wkład dozwolony został w takim razie należytość przypadająca od tych akcyj na które nastąpiła większa wkładka niż wpłata żądana, opłacana być ma najdalej w 14. dniach po terminie do wpłaty naznaczonym;

c. ażeby stempel od kuponów przy terminie tychże bezpośrednio opłacać się mający, w razie jeżeli akcye lub obligacye udziałowe w ogóle lub w części wystawione są na sumę poniżej 500 zł. w ten sposób obliczony był, jak gdyby ogólna suma tychże akcyj lub obligacyj udziałowych poniżej 500 zł. na frakcye po 500 zł. rozłożona była.

Art. 5. Prawo obecne ustaje z dn. ostatnim grudnia 1866 r.

Art. 6. Minister finansów odbiera polecenie wykonania prawa niniejszego.

W Wiedniu dnia 10. lipca 1865.

**Franciszek Józef**, m. p.

*Alexander hr. Mensdorff-Pouilly*, fml. m. p.

Plener m. p.

Z najwyższego polecenia:

*Schurda* m. p.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów, 5. sierpnia.

W tej chwili dowiadujemy się, że adjutant Jego c. k. Apostolskiej Mości, baron Fejervary rozdał pomiędzy nieszczęśliwych Pogorzalców w Buczaczu 4000 zł. w. a.

*Monitor* z dnia 2. sierpnia zamieścił artykuł o negocyacyach w sprawie Księstw zaelbiańskich aż do chwili przekazania wniosku sasko-bawarsko-heskiego wydziałowi szleszwicko-holsztyńskiemu. Konkluduje on następującemi słowy: Pytano się z powodu nowych zawitości w związku niemieckim, jak rząd francuzki politykę gabinetów niemieckich pojmuje. Odpowiedź na to pytanie znajduje się w postępowaniu rządu francuzkiego w poprzednich momentach, przez które sprawa holsztyńsko-szleszwicka przechodziła. Rząd francuzki przy każdej sposobności odwoływał się do narodowego uczucia ludności i ciągle sobie życzy, ażeby kombinacya, która się utrzyma, z tą zasadą w zgodzie być mogła.

*Wybory do rad gminnych we Francyi* nie przeszły przecież tak spokojnie, jak to utrzymują półurzędowe dzienniki paryskie. W Vitre zaszły niepokoje, ale winy ich przypisują właściwie władzom. Po ogłoszeniu bowiem rezultatu wyborów przeciągał tłum mężczyzn i kobiet, z merem i jego adjunktami na czele, przy odgłosie bębnow ulicami miasta, wznosząc zelżywe okrzyki przeciw tym, którzy głosowali przeciw merowi. O godzinie 9ej opanował tłum jedno działo i strzelał z niego najprzód przed koleją żelazną a potem w kilku innych dzielnicach miasta. Ta kanonada skończyła się dopiero około godziny 2. z północy. Aż do tej godziny przeciągały ciągle bandy z tamburami na czele po mieście, śpiewając dzikie pieśni i krzycząc: „Precz z kandydatami opozycyi!“ Kilkakrotnie słyszano także okrzyk: „Precz z księżami!“, a nawet: „Niech żyje republika!“. Władze nieprzeszkadzały temu wcale.

Co do zamachu w ambasadzie rosyjskiej w Paryżu *Monitor* powiada: W prawie międzynarodowym nie masz wcale przepisów, któreby do obecnego wypadku zastosować można. Rząd francuzki przekonany jest, że fikcya exterytoryalności do wypadku tego zastosowana być nie może. Rosya, która zdania swego co do zasad nie wyjawiała, zrobiła niejaki zastrzeżenia, oświadczyła wszelako, iż wszystko uczyni, co od niej zależy, ażeby jurysdykcya francuzka w biegu swym wstrzymana nie była. Nie dotykając zasad, odpowiedź Rosyi usuwa wszelkie trudności, sprawa więc ta oddana będzie sądom francuzkim do osądzenia.

*Italia* donosi, że hr. Sartiges miał konferencyę z Królem Wiktorem Emanuele w Valdieri. Wiadomość o zjeździe Króla z Papieżem nie potwierdza się; zdaje się, iż osobiste zbliżenie się obu monarchów nastąpi dopiero po ewakuacyi Rzymu przez wojsko francuzkie.

W Lizbonie otworzył Król 30. b. m. osobiście Kortezy. Oznajmił szczęśliwy skutek interwencyi Portugalii w angielsko-brazyjskim sporze i wspomniął o pomyślnej sytuacji finansowej kraju. W końcu dodał Król, że ministerstwo przedłoży wkrótce projekt ustawy względem stanowczego zniesienia niewolnictwa w koloniach portugalskich. Królowa powiła szczęśliwie syna.

Wykonanie *algierskich planów reorganizacyjnych* Cesarza Napoleona ma natrafiać ciągle na nowe przeszkody. Tak marszałek Randon, jako też marszałek Mac Mahon wzbraniają się stanowczo przeprowadzić program cesarski, a mianowaniu generała Fleury ministrem wojny ma opierać się większa część marszałków francuskich. Tak więc poszła ta sprawa tymczasowo w odwłokę, chociaż Cesarz niemyśli wcale zrzec się swoich planów.

Co do kwestyi meksykańskiej *Monitor* powiada: „Można wierzyć, iż rząd północno-amerykański zachowa postawę bezstronną i pojednawczą w obec Meksyku, co już pokazuje się z instrukcyi, danych generałom po za granicy dowodzącym, tudzież ze sposobu, w jaki lokalne władze w portach unii przepisy o wyprowadzeniu broni i o werbunkach przeprowadzają.

*Courrier des Etats-Unis* zaprzecza podaniu, jakoby margrabia Montholon uczynił gabinetowi washingtonskiemu przedstawienia z powodu koncentrowania licznej armii w Meksyku. Jeźliby Francya miała żądać wyjaśnień od rządu amerykańskiego, udałby się w tej mierze p. Drouyn de Lhuys do posła amerykańskiego w Paryżu. Pan Montholon zostaje z Sewardem a nawet z prezydentem Johnsonem w jak najlepszych stosunkach. Prezydent żąda tylko, ażeby Francuzi nie zakładali dla siebie samych stałej kolonii w Meksyku. Cesarz Maxymilian ofiarował za przybyciem do stolicy armiom dwa tysiące piastrow z prywatnej szkatuły swojej i załączył do tego daru łaskawe pismo do prefekta rady municypalnej.

## Monarchia Austriacka.

Wiedeń, 3. sierpnia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Z członków rodziny cesarskiej żadnego nie ma obecnie w Wiedniu; bawią po części w Ischl i Salzburgu, po części w Weilburgu pod Badenem, lub w innych dobrach familijnych.

Pan Schmerling jeszcze nie objął swego urzędowania jako pierwszy prezydent najwyższego trybunału. Nastąpi to dopiero w przyszłym tygodniu.

Hrabia Belcredi wczoraj po raz pierwszy udzielał audyencye. Przyjmował znaczną liczbę osób. Następnie przydywał na radzie ministrów, w której wzięli także udział hrabia Esterhazy i węg. kancelarz nadworny Majlath.

Austryacki poseł przy związku pan *Kübek*, który po ostatnim posiedzeniu zgromadzenia związkowego odjechał, udał się do Kissingen z kądem ma wkrótce przybyć do Wiednia. Zapewniają, że pan *Kübek* przed najbliższem posiedzeniem sejmku związkowego wróci do Frankfurtu.

## Francya.

**Paryż, 31. lipca. (Różne wiadomości.)** Dwór i ministrowie są w kąpielach i na wsi. Cesarz w Plombières, Cesarzowa w Fontainebleau, Rouher w Karlsbadzie, Drouyn de Lhuys w departamencie Aisne, Lavalette w Plombières, Baroche w Caen, Fould w Trouville, Bebie i Vuitry z Szwajcaryi, Troplong w Normandji, a tylko minister domu Vaillant, minister wojny Randon i minister oświecenia Duruy pozostali na swoich posadach w Paryżu. Czysta polityczna jest powszechną, ale przeto nie stoi maszyna rządowa, i jeżeli prawdziwym jest zdanie, że Francyą potrzeba mniej rządzić, ażeby była dobrze rządzoną, tedy zbliża się teraz wiek złoty dla tego kraju. Dzienniki uczuwają zresztą bardzo dotkliwie ciszę letnią, i gdyby nie spory przy wyborach municypalnych i zdarzające się tu i owdzie zmowy robotników, nie miałyby wcale o czem pisać.

Wczoraj i przedwczoraj odbywały się dodatkowe wybory do rad municypalnych we Francyi. We wszystkich znaczniejszych miastach, jak Marsylia, Bordeaux, Nimes, Orleans, Rouen, Mans, Tours, Vienne, Grenoble, Cette, Beaune i t. p. odniosła zwycięstwo opozycya, i może ona na wszelki sposób być zadowolona skutkiem wyborów.

Deputacya marsylska, która udawała się do Paryża, ażeby wyjednać obostrzenie środków kwarantany, otrzymała odmowną odpowiedź.

Książę Metternich wyjeżdża jutro z Paryża. Był on w Fontainebleau dla pożegnania Cesarzowej.

## Niemcy.

**(Z podróży Króla pruskiego.)** Z Wildbad-Gastein podaje pruski *Staatsanzeiger* następujące wiadomości do dnia 28. lipca:

Dnia 22. lipca o godzinie 9. zrana, opuścił Jego Mość Król osobnym pociągiem R a t y s b o n e, jadł obiad w Lambachu z księżną pruską *Luizą*, która przybyła tam z Gmund, a o godzinie 5. po południu przybył do Salzburga, gdzie go przyjmował Jego cesarzew. Mość Arcyksiążę Ludwik Wiktor. Wieczorem był Król na herbacie u Jej Mości Cesarzowej Karoliny Augusty. Dnia 23. lipca odwiedził Król rezydującego na zamku Leopoldskron Króla bawarskiego Ludwika I., a potem był na obiedzie familijnym na zamku Klesheim u Jego cesarzew. Mości Arcyksięcia Ludwika Wiktora. Po południu odwiedził Jego król. Mość Księżnę Oldenburgską w Reichenhall, a po powrocie do Salzburga przyjmował kr. bawarskiego ministra v. d. *Pfordten*. Dnia 24. lipca udał się Jego Mość Król expapocztą o godzinie 9. zrana w dalszą podróż do Gastein, i przybył tam po południu o godzinie 6. w najlepszym zdrowiu, przyjmowany przez szefów władz, Księcia Reuss-Schleiz i obecnych gości kąpielowych z Prus. Dnia 25. lipca brał Jego król. Mość pierwszą kąpiel, i powtarza to dotąd codziennie przy najlepszym zdrowiu; obok przechadzek po okolicy odbywają się codziennie regularnie konferencye gabinetu wojskowego i cywilnego. Dnia 28. lipca przyjmował Jego Mość Król ces. austryackiego posła hrabiego Bloome i zaprosił go na obiad.

## Dania.

**Kopenhaga, 29. lipca. (Podróż Króla. — Wiadomości bieżące.)** Król wyjechał dziś do Szwecyi udając się najpierw do Malmö, gdzie wczoraj otwartą została wystawa przemysłowa i gospodarska, która oprócz Szwedów liczy 120 uczestników z Danii a 1 tylko z Norwegii. Z Malmö udaje się potem Król do Beckaskogu, gdzie teraz przebywa Król Karol XV. Jutro ma Król szwedzki otworzyć uroczyste kolej żelazną w Christiansztadt, a na drugi dzień kolej uboczną do Landskrony i Helsingborgu. Duńska rada państwa ma być zwołana do 20. sierpnia r. b.

## Rosya.

**Petersburg, 29. lipca. (Nowe uroczystości. — Położenie żydów. — Smutny stan większych właścicieli ziemskich.)** W przyszły wtorek Wielki Książę Następca tronu złoży przysięgę w ręce Cesarza, w skutek ogłoszenia jego pełnoletności. Będą z tego powodu wielkie uroczystości, gdyż trzecziesięczna wielka żałoba po zmarłym następcy tronu już się skończyła; uroczystości te nie będą jednak tak świetne jak w roku 1859 przy ogłoszeniu pełnoletności zmarłego Cesarzewicza. Przy złożeniu przysięgi w pałacu cesarskim, obecny będzie cały dwór i dyplomacya; w wilię ceremonii Cesarz znow po raz pierwszy pojedzie na wyspę Jelagin, gdzie z tego powodu będzie festyn ludowy, będą łuki tryumfalne i t. p. — Dzienniki tutejsze donoszą o zamiarze podniesienia stanu żydów, a mianowicie o pozwoleniu osiedlania się wszędzie, chociaż

tylko prowizorycznie; większa część dzienników tutejszych przemawia za temi koncesjami, jednak tylko pod warunkiem, ażeby żydzi stali się Rosyanami i nie łączyli się z żadną inną narodowością.

O skutkach emancypacyi włościan pisze *Ostsee-Zeitung* co następuje: Emancypacya włościan zniszczyła wielu właścicieli ziemskich nie tylko w Polsce lecz i w Rosyi. Prawie w każdym numerze *Moskiewskich wiadomości* wystawione są na sprzedaż wiele majątków, za długi lub za podatki nieopłacone. W urzędowej części tego dziennika zamieszczone są obwieszczenia sprzedaży z powyższych powodów 245 majątków szlacheckich w samej tylko gubernii moskiewskiej, prócz tego 233 takowych majątków rząd zasekwestrował z powodu zalegających podatków. Również wielka ilość subhastacyi ma miejsce w innych guberniach. Kupców na majątki ziemskie prawie wcale nie ma, chociaż cena dóbr ziemskich w Rosyi bardzo spadła i przywilej posiadania ich przez samą tylko szlachtę zniesiony został. Emancypacya włościan wielki zatem cios rolnictwu w Rosyi zadała i długiego potrzeba czasu, żeby się rolnictwo znow podnieść mogło.

## Księstwa Naddunajskie.

**Bukareszt, 2. sierpnia. (Organizacya sądownictwa. — Monopol na tytoń.)** Książę Kuza przed wyjazdem swoim sankcyonował nowe prawo o organizacyi sądów, prawo to nabrało w moc obowiązującą. Główne jego przepisy są następujące: 1. Wyroki wydawane będą w imieniu księcia przez sądy okręgowe i dystryktowe w pierwszej instancyi, w sprawach karnych przez sądy przysięgłych; wyższymi instancyjami są sądy apelacyjne i sąd kasacyjny. 2. W każdym okręgu jest jeden sędzia i adjunkt jego. Większe miasta będą podzielone w miarę ludności na okręgi, w każdym zaś okręgu będzie znów jeden sędzia i adjunkt. Jurysdykcyja sędziego okręgowego w gminach wiejskich rozciąga się na zakres podprefektury. 3. Sądy dystryktowe podzielone będą na sekcye według ważności dystryktu. Każda sekcya składa się z prezesa, z dwóch sędziów i jednego zastępcy, prokuratora i pomocnika prokuratora. Jurysdykcyja trybunału dystryktowego obejmuje cały zakres prefektury. 4. Sprawy handlowe sądzone będą przez sądy dystryktowe, dodani jednak będą sędziom dwaj sędziowie ze stanu handlowego. 5. Obecne sądy apelacyjne w Bukareszcie, Jassach, Krajowie i Fokszanie będą utrzymane i zostają przy dotychczasowej jurysdykcyi. Każda sekcya sądu apelacyjnego składa się z prezesa, czterech sędziów, jednego zastępcy i prokuratora. Sąd apelacyjny w Bukareszcie będzie miał trzy sekcye, inne sądy po dwie sekcye. Sąd kasacyjny zostaje przy dotychczasowej organizacyi. Książę zastrzega sobie orzec nieodwołalność sędziów w późniejszym czasie. Gdyby taka organizacya sądowa wkrótce przeprowadzona być mogła, nie byłoby jej nie do zarzucenia. Lecz przy braku zdolnych urzędników sądowych, przy braku znajomości prawa i braku wszelkiego doświadczenia sędziów nowe prawo zwiększy jeszcze odmet obecny. Zaprowadzenie zaś sędziów przysięgłych w kraju, gdzie zaledwo dwudziesty człowiek czytać i pisać umie, nie ma zaprawdę żadnego sensu. W ucywilizowanych nawet krajach trudno jest o sędziów przysięgłych, będących w stanie zrozumieć postęp procesu jakiego karnego. W Multanach i na Włoszczyźnie ludność zaledwo za lat pięćdziesiąt dojrzeje do sądów przysięgłych. — Dekret ministra finansów z dnia 1go lipca wzywa wszystkich, co posiadają, przedają, lub hodują tytoń, ażeby zapasy swoje najpóźniej od dnia 15. lipca do 15. sierpnia oddali komisjom w Bukareszcie, Jassach, Krajowie i Galaczu, później bowiem znaleziony tytoń będzie skonfiskowany i posiadający ulegnie karze przepisanej. Minister finansów ogłasza zarazem, iż bony za tytoń złożony przez komisye wystawione, przyjmowane będą jako kaucye we wszystkich dostawach i kontraktach ze skarbem publicznym, oraz przyjmowane będą za gotowe pieniądze przy sprzedaży tytoniu.

## Kronika.

Dnia 11go b. m. przed południem w tutejszym c. k. uniwersytecie odbędzie ks. Wojciech Filarski z lwowskiej archidiecezyi łacińskiej publiczną dysputę w języku łacińskim i polskim celem uzyskania stopnia Doktora św. Teologii. Jak się dowiadujemy, tezy których bronić będzie, są wielce zajmujące nawet dla świeckich, a mianowicie: O oświeceniu w Polsce w wieku X., o kardynale Stanisławie Hozjuszu, o arcybiskupie gnieźnieńskim Mikołaju Trąbie, o arcybiskupie lwowskim Dymitrze Sulikowskim, a oprócz tego rozprawy z prawa kanonicznego i małżeńskiego, i o związku między kościołem a szkołą.

(Ogród botaniczny.) Dowiadujemy się, że górna część tutejszego ogrodu botanicznego będzie także wkrótce otwartą dla publiczności. Dla zapobieżenia wszelkim możliwym uszkodzeniom nadzór będzie powierzony inwalidom.

(Pan Kajetan Köb), jeneralny inspektor c. k. uprzyw. kolei galicyjskiej Karola Ludwika przybył tu z Wiednia dnia 3go b. m. dla odbycia podróży inspekcyjnej.

(Pożary) W Bieniawie, w powiecie Wiśniowczyckim, spaliło się dnia 26go z. m. pomieszkanie gr. kat. proboszcza wraz z budynkami gospodarskimi, tudzież dom włościański. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi około 1000 złr. w. a.

W Basznie dolnej, w powiecie Lubaczowskim, wybuchł pożar dnia 26go z. m. z przyczyny niewiadomej, i spaliła się stajnia dworska, podczas pożaru przez bydło nie zajęta. Szkoda wynosi około 2000 złr.

W Siechowie, w powiecie Stryjskim, wybuchł pożar dnia 26go z. m. podczas gdy cała ludność wiejska była zajęta po części kośbą w poloninach, po części pracą w polu. Ogień rozszerzył się szybko i w krótkim czasie pochłonął 15 domów z budynkami gospodarskimi. Przyczyna pożaru nie jest wiadoma. Szkoła wynosi 6 do 7000 zlr.

W Zagwoździu, w powiecie Stanisławowskim, wybuchł pożar dnia 29go z. m. i spłonęło 10 domów i tyleż budynków gospodarskich. Szkoła wynosi około 3750 zlr. Ogień, jak się zdaje, powstał przez nieostrożność.

W Potyliczu, w powiecie Rawskim, spalił się dom włościański dnia 21go z. m.

(Nieszczęsny wypadek.) Dnia 28go z. m. około godziny 10tej przed południem pięć osób przeprawiających się w czółnie przez Dniestr między Uścieczkiem a Siemakowcami utonęło w skutek wyrwnięcia się czółna, a mianowicie: Józef Sobolewski, oficyalista prywatny z Nurkowa, Paweł Mochnac, także oficyalista prywatny z Siemakowiec, Abraham Schilder i Schulim Schechner z Tlustego, tudzież Schulim Barbar z Zaleszczyk. W trzy godziny potem wydobyto wszystkich, ale ratunek był już bezskuteczny.

(Piorun.) W Jankowcach, w powiecie Lisieckim, uderzył piorun dnia 31go z. m. w stajnię dworską, która w skutek tego spaliła się. Budynek ten był zabezpieczony w krakowskim towarzystwie ogniowem na 250 zlr.

Podobnież dnia 22go z. m. spłonęła od piorunu stajnia dworska w Wiśniowczyku, w obwodzie Tarnopolskim. Szkoła wynosi 156 zlr. w. a.

(Obława na wilki) W Wołczyńcach, Podluziu i Kołodziejówce odbyła się obława na wilki dnia 16go z. m. i ubito 4 młode wilki.

(Aresztowanie p. Jana Ostrowskiego.) „Krak. Ztg.“ pisze: Dzisiejszy „Czas“ podaje wiadomość o aresztowaniu p. Jana Ostrowskiego, który, chociaż wiedeńska dyrekcja policyi zawidywowała jego paszport do Krakowa, wystawiony przez rosyjskie poselstwo w Wiedniu, został przytrzymany za przybyciem do Krakowa. Ma on być albo powtórnie wydany w ręce władz rosyjskich, lub ukarany za powrót do miejsca, z którego podczas stanu oblężenia został wydalony lub wydany. W każdym jednak z tych przypadków uwięzienie p. Ostrowskiego jest aktem bardzo ważnym ze względu na zastosowanie ustawy o wolności osobistej. — Sądźmy, że wyz powołana ustawa nie została bynajmniej naruszona aresztowaniem Ostrowskiego. Gdy tenże wyrokiem kompetentnego trybunału wydalony został nie tylko z Krakowa, ale oraz ze wszystkich krajów koronnych austriackich, przeto jego samowolny powrót do Austrii jest wykroczeniem przeciw §. 323. k. k., co było powodem przytrzymania go i oddania właściwemu sądowi. Wreszcie wiadomość, jakoby dyrekcja policyi w Wiedniu zawidywowała jego paszport, który bądź co bądź był tylko do Niemiec wystawiony, jest mylną.

(Adres do Ojca św.) „Krak. Ztg.“ pisze: Donosiliśmy niedawno o przygotowywanym w Galicyi adresie do Ojca św. Do „Czasu“ piszą z Rzymu pod dniem 27go z. m.: „Galicya przysłała Papieżowi powinszowanie na rocznicę koronacji i protestację przeciwko konweny z 15. września. Adres, jak słyszałem, odkryty wieloma tysiącami podpisów. Na czele podpisany podobno ks. Waluszak, szambelan Jego Świątobliwości extra urbem. Adres galicyjski złożony był Ojcu św. w Castel Gandolfo przez kardynała sekretarza stanu.“ — Wiadomość powyższą możemy potwierdzić z tym dodatkiem, że prócz ks. Waluszaka z Lanekorony, który o ile wiemy pierwszy tę myśl powziął, także inni z podpisanych złożyli znaczne sumy jako świętopietrze, i że adres, który mieliśmy w rękach, jest co do formy zewnętrznej nowem arcydziełem znanego tu-tejszego kaligrafa i oficyała c. k. izby obrachunkowej p. Aldmann.

(Pierwsze powszechne stowarzyszenie urzędników monarchyi austriackiej) „Jen. Kor.“ donosi: Z najnowszych ogłoszeń rady administracyjnej pierwszego powszechnego stowarzyszenia urzędników dowiadujemy się, że wysokie ministerstwo stanu w porozumieniu z innymi ministerstwami i kancelaryami nadwornymi z zatwierdziło dekretem z 21. lipca r. b. L. 1406) ostatecznie statuta stowarzyszenia łącznie z oddziałem zaliczkowym, a ponieważ przez dotychczasowe zgłoszenia zapewniona jest dostateczna liczba uczestników, a tem samem skuteczne działanie stowarzyszenia, przeto powzięła rada administracyjna na 71. posiedzeniu swoim jednogłośnie uchwałę, którą rozpoczęcie działalności stowarzyszenia naznaczone zostało na dzień 1. sierpnia r. b.

Jak się dowiadujemy z tych ogłoszeń, znajdzie rozpoczynająca się czynność stowarzyszenia przedewszystkiem w oddziale zabezpieczenia życia swoje praktyczne zastosowanie. Ci uczestnicy, którzy zgłosili się już z przystąpieniem do tego oddziału stowarzyszenia, będą w jak najkrótszym czasie uwiadomieni o zarządzeniach potrzebnych do załatwienia ich wniosków asekuracyjnych, poczem nastąpi zaraz wydawanie polic na przyjęte zabezpieczenia podług kolei ich zameldowania.

Działalność obu dwu innych oddziałów stowarzyszenia pozostawiona została podług ogłoszenia rady administracyjnej do czasu późniejszego, i ciekawą będzie zapewne dla kół przynależnych wiadomość, że stowarzyszenie zajmuje się teraz gorliwie także innymi jeszcze gałęziami asekuracji, mianowicie także względem dostarczania kaucyi służbowych.

(Szkody elementarne w Królestwie Polskiem.) „Dziennik Warsz.“ donosi: W dniu 10. lipca nadzwyczajna burza z gradem i piorunami nawiedziła m. Zwoleń, tudzież wsie: Pragę i Rogoszkę, gdzie w gruzach znalazły śmierć trzy kobiety: Antonina Orłowska, Katarzyna Kazmierczak i żona Leonarda, — nadto zagniotło 130 sztuk owiec włościańskich. Zaś w m. Ryczywole i wsiach Brzuzie, Sewerynowie, Adamowie, Wilczkowicach górnych, Swiężu górnym, Chynowie, Majdanie, Piotrowicach, Kuźmie, Nowej wsi, Kraskach, Woli Chodkowskiej, Trzebieniu, Wilczej woli i Tyborowie też burza zniszczyła wszelkie zasiewy w polach.

W dniu 10. lipca we wsi Zagajewie, Zakrzyńskich, Chorowicach, Koleśkach, Kamiennej, Kucharach szlacheckich, Kucharach rządowych i we wsi Wawrowicach nadzwyczajna burza z wielkim gradem zniszczyła zupełnie wszelkie zasiewy i uszkodziła wiele zabudowań. — W dniu zaś 11. lipca we wsiach Jaksicach pobiskupich, Macięczynie, Książenicach wielkich i w Książenicach grad nadzwyczajnej wielkości zniszczył wszelką krescencję w polu.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 5. sierpnia. (Odparcie napaści.) W numerze wczorajszym zawiera „Hasło“ korespondencję „z pod Krakowa“, której treścią jest czysta napaść na „Gazetę Lwowską“. Szanowny korespondent z pod Krakowa stara się uspokoić gospodarzy „zastraszonych“ doniesieniem „Gazety Lwowskiej“ o pojawieniu się w kilku wschodnich powiatach gąsienicy „Plusia Gamma“ szkodzącej zbożu, twierdząc, że „alarmujące“ doniesienia „Gazety Lwowskiej“ są przesadzone jeżeli nie zupełnie fałszywe. Odpowiadamy na to szanownemu korespondentowi „z pod Krakowa“, że doniesienia nasze o pojawieniu się gąsienicy w kilku wschodnich powiatach czerpaliliśmy z autentycznych korespondencji z tych właśnie okolic, gdzie się gąsienica pojawiła. Zaprzeczenie tym doniesieniem przez korespondenta „z pod Krakowa“ musi się wydać — dziwnem, jeżeli nie śmiesznem. — Dalej powiada korespondencja „z pod Krakowa“, objaśniając niejako doniesienia „Gazety Lwowskiej“ o pojawieniu się gąsienicy, że „prawie co roku o przednowku wysyłany bywa profesor Schmidt na komisję, co roku znajduje Plusię Gammę, i nic dziwnego“ i t. d. To doniesienie korespondencji „z pod Krakowa“ jest fałszywe. Raz tylko i to już kilka lat temu, kiedy w Brzeżańskim w zatrzważającej mnogości pojawiła się rzeczona gąsienica, wysłany był profesor Dr. Schmidt na miejsce, i wtedy na podstawie poczynionych spostrzeżeń ułożył instrukcję pouczającą o istocie gąsienicy i podającą najpewniejsze sposoby jej wytepienia. Od owego czasu Dr. Schmidt już nie „prawie co roku“, ale wcale nie był wysłany na komisję w tym celu. Korespondent „z pod Krakowa“ śnać fałszywie był poinformowany, tak co do pojawienia się gąsienicy Plusii Gammę w obwodach wschodnich Galicyi, jak i o mniemanych corocznych komisjach profesora Schmidta. Instrukcję o istocie rzeczony gąsienicy i o sposobie jej wygubienia otrzymały urzęda obwodowe i powiatowe dla udzielenia jej gminom interesowanym, otrzymał ją także komitet c. k. galicyjskiego towarzystwa gospodarskiego dla rozpowszechnienia jej między gospodarzami. Do tych organów odsyłamy szanownego korespondenta „z pod Krakowa“ jeżeli się chce obznajomić z instrukcją rzeczoną. Uczony wywód szanownego korespondenta o nazwach polskich gąsienicy „Plusia Gamma“ i specjalne wiadomości o tym owadzie zawarte w tej samej korespondencji „z pod Krakowa“ wskazują, że szanowny korespondent z przedmiotem tym lepiej jest obznajomiony, aniżeli z faktami, o które się spiera z „Gazetą Lwowską.“

Zabawna anegdotka opowiedziana w korespondencji „z pod Krakowa“ przy tej sposobności „o szlachciu przestraszonym“ doniesieniem „Gazety Lwowskiej“ o pojawieniu się gąsienicy, podnosi niemało wartość całej korespondencji.

Lwów, 5. sierpnia. Sytuacja handlu zbożowego w tygodniu ubiegłym była taka sama, jak i w poprzednim. Ceny zboża wszędzie zaczynają spadać, a pewne ożywienie w odbycie i małe podniesienie się cen w niektórych okolicach pochodzi tylko z powodów miejscowych. Zbiór żyta przy sprzyjającej pogodzie został już w nizinach galicyjskich po większej części ukończony, a chociaż, jak właściciele gruntów tu i owdzie uzalają się, zboże było rzadkie, miało zato należyłą wagę. Gwałtowna ulewa w dniu 3go b. m. zwilżyła okolicę między Sądową Wisznią a Lwowem, i okazała się bardzo zbawienną dla roślin pastewnych i buraków cukrowych. W przeddzień zboża zaszła zmiana niezmiernie ważna. W obwodzie Tarnowskim rozpoczął się znowu dowóz żyta i pszenicy koleją żelazną, i wywóz z Galicyi zachodniej od tak dawna uspijony przybiera w dawne rozmiary. W Galicyi wschodniej wywóz wcale nie ma miejsca, we wszystkich jednak kołach kompetentnych zgadzają się, że po żniwach nastaną pomyślniejsze stosunki. Pszenicę w tygodniu ubiegłym skupowano tylko na potrzebę miejscową do młynów parowych i wodnych, i najlepsze gatunki płacono po 5 zlr. 50 c. Jęczmień 140  $\mathcal{E}$  wagi dawano po 3 zlr. 50 c. do 60 c., ale przy zupełnym braku cięższych gatunków tego artykułu, popytu nie ma wcale. Żyto 160  $\mathcal{E}$  wagi płacono po 3 zlr. 80 c. i żywo rozbierano z targu. Spodziewać się należy, że spekulanci będą mieszać żyto przeszłoroczne z tegorocznem dla poprawienia pierwszego, dlatego zwraca się na to uwagę kupujących. Ceny owsa, który tak w nizinach jak i w górskich okolicach zapowiada najlepsze zbiory, zapewne w 2 najbliższych miesiącach spadną najwięcej. Gatunki 100  $\mathcal{E}$  wagi płacono po 3 zlr., lżejsze taniej. Wywóz nasienia rzepaku i lnu był najznaczniejszy. Przez rogatki lwowskie w tygodniu ubiegłym miano przewieźć przez rogatki Lwowa 4900 cetn. tego artykułu, i wszystko to było po większej części przeznaczone do Prus. Transporta towarów lnianych, wełnianych i manufaktur zaczynają się powiększać co ztąd pochodzi, że kupcy pod jesień to jest w czasie gdy producenci posiadają gotowiznę robią większe zakupy. Do Lwowa nadeszło w tygodniu ubiegłym 377 cetn. Wywóz kos do Rosyi nie ożywia się wcale. Znaczniejszy dowóz po skutnieniu powstania w Królestwie Polskiem zatamował dalszy odbył i to zapewne wstrzymało dalszy dowóz. Dowóz wynosił w tygodniu ubiegłym 490 cetn. Nadeszły tu 3 większe partie rozebranych powozów neutitschańskich i bryczek; wywóz ekwipażów wiedeńskich przerwał się teraz, ponieważ fabryki wiedeńskie wysyłają swoje wyroby Dunajem do Jas i innych miejsc w Księstwach Nadunajskich. Drzewa masztowego i do wyrobów wysłano ztąd w ty-

godniu ubiegłym około 3000 cetn. Wywóz galicyjskiego bydła rzeźnego i opusowego do Anglii ustał zupełnie; do Lipnika i Florisdorf wysłano 1300 wołów. Zastępuje tu na wzmiankę jako dowód postępu, że handel nasion i kwiatów pana Neumanna wypożycza kwiaty kwitnące w abonamencie miesięcznym po bardzo niskich cenach.

**Ostatnia poczta.**

Berlin, 2. sierpnia. *Prov. Corresp.* donosi: Opinia jurydyczna syndykatu koronnego będzie teraz przedłożona Królowi, i wkrótce już będzie można ogłosić pewne szczegóły w tym względzie. — W sprawie aresztowania Maya i wydalenia Fresego pisze ten sam organ: Pruski komisarz cywilny miał nagłący powód zrobić użytek ze środków, jakie ma do dyspozycji przeciw poddanym pruskim, którzy podburzaniem umysłów słowem i piśmem zdradzali sprawę własnej ojezyny.

Bruxela, 2. sierpnia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby przyjęta została ustawa przeciw nadużyciom przy wyborach 55 głosami przeciw 43.

Sztokholm, 2. sierpnia. Księżna Zofia, małżonka Księcia Oskara, powiła dziś szczęśliwie syna.

Madryt, 2. sierpnia. Mianowany posłem włoskim przy dworze tutejszym margrabia Tagliacarne przybył tu, i jutro będzie go przyjmował minister stanu.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 4. sierpnia.

Hotel George: PP. Costesceon Jerzy, major moldawski, z Mołdawii. — Sactzo Alex., z Grecyi. — Szeliski Kaz., z Chodaczkowa. — Wolański Wład., z Rzepiniec.

Hotel angielski: Potocki Miecz., z Kociubińczyk. — Szeliski Alex., z Nowosiótek kostak. — Serwatowski Wojc., z Rajtarowic. — Wolański Francisz., z Rzepiniec.

Pod Nr. 514<sup>1</sup>/<sub>2</sub>: Katyński Stan., z Grodowic.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 4. sierpnia.

PP. Hc. Krasicki Edm., do Liska. — Kipiński Miecz., do Rosyi. — Rodakowski Jan, do Kończak. — Szymonowicz Jakób, do Czerniowic. — Zabielski Ign., do Łoszniowa. — Zhyaszewski Jan, do Buska.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 4. sierpnia 1865.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.16	+ 16.3	—	zachodni	sl. pochmurno
2. god. po poł.	325 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	+ 19 6	—	"	"
10. god. wiecz.	325.25	+ 16 4	—	"	" pogoda

**T E A T R.**

Dziś (przedst. niem.) na dochód p. Henryka Sontheima: „Die Jüdin“, wielka opera w 5 aktach.

**Kurs Lwowski.**

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	19	5	23
Dukat cesarski . . . . .	5	22	5	27
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	8	94	9	08
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	69	1	71
" papierowy rosyjski . . . . .	1	43	1	44
Talar pruski . . . . .	1	62	1	63
Polski kurant i pięciotótówka . . . . .	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	68	80	69	28
" " " m. k. za 100 zł.	72	21	72	72
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	71	50	72	07
5% Pożyczka narodowa . . . . .	73	53	74	17
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	193	50	195	33

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 4. sierpnia.

	zl.	kr.
5% Metaliki . . . . .	68	75
5% pożyczka narodowa . . . . .	74	—
Losy z 1860 roku . . . . .	88	35
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	788	—
" " kredytowego . . . . .	173	—
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	111	—
Srebro . . . . .	108	—
Dukat pojedynczy . . . . .	5	26

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 2. sierpnia.

**I. Dług publiczny. (Za 100 zł.)**

A. Państwa . . . . .

W austr. wal. po 5% . . . . . 64 10 64 25

" " bez kuponów . . . . .

z wrotnym po 5% . . . . . 98 25 98 75

Z pożyczki narod. z proc. . . . .

od stycznia do lipca po 5% 74 40 74 60

od kwiet. do paźd. po 5% . . . . .

Pożyczka w srebrze z 1864 . . . . .

roku zwrotna w 55 latach 79 80 80 —

z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .

Metaliki po 5% . . . . . 69 15 69 25

Metaliki z proc. od maja do . . . . .

listopada po 5% . . . . . 69 60 69 70

dtto. po 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% . . . . . 60 50 60 75

dtto. " 4% . . . . . 53 75 54 —

dtto. " 3% . . . . . 40 25 40 75

dtto. " 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% . . . . . 34 — 36 —

dtto. " 1% . . . . . 13 80 14 —

Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .

całe losy . . . . . 145 75 146 25

Przez. do wyl. z r. 1839 . . . . .

piąta część losów . . . . . 142 — 142 50

Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . . 84 — 84 50

Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .

po 500zł. . . . . 89 70 89 80

Przez. do wyl. z r. 1860 . . . . .

po 100 zł. . . . . 95 10 95 20

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . . 80 60 80 70

Renty Como po 42 lir. aust. 18 — 18 25

Wylos. obl. dawn. po 5% . . . . . 65 — 65 50

długu państ. . . . . 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 60 — 60 50

" " 4% 53 — 53 50

" " 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 46 — 46 50

Przez. do los. obl. daw. . . . . 3% — — —

daw. długu państ. . . . . 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 57 — 58 —

z proc. w kraju . . . . . 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 51 — 52 —

" " 2% 47 50 48 —

" " 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 40 — 40 50

dtto. z procent. . . . . 5% 71 50 72 —

za granicą . . . . . 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% 67 25 67 75

" " 4% 60 — 60 50

**B. Krajów koronnych.**

Niższej Austrii . . . . . 83 — 84 —

Wyż. Aust. . . . . 85 — 85 —

Salcburg . . . . . 91 — 91 —

Czech . . . . . 91 50 92 —

Morawii . . . . . 82 50 83 50

Szlaska . . . . . 88 — 89 —

Styryi . . . . . 85 50 86 50

Tyroin . . . . . — — —

**Obł. ind. po 100 zł.**

Kar., Krainy i Wyb. 88.50 92 —

Węgier . . . . . 71.50 72.50

Banatu Tem. . . . . 71 — 72 —

Kroacyi i Sławonii 72 — 73 —

Galicyi . . . . . 71.25 72 25

Siedmiogrodu . . . . . 68 — 69 —

Bukowina . . . . . 69 — 70 —

Z klauzula wylos. w r. 1867 69.90 70.10

Banat Temesz. . . . . 69 — 69 50

Lomb. wen. pożycz. z r. 1859 93 — 94 —

Dług Tyrolu . . . . .

po 5% . . . . . — — —

" 4% 54 — 55 —

" 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% . . . . . — — —

Dług Salcburga . . . . .

" 3% 54 — 55 —

" 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% . . . . . — — —

Dług Krainy . . . . .

" 2% 27 — 27 50

" 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% . . . . . — — —

**2. Stan oblig. domestykaln.**

Po 3% za 100 zł. . . . . 22.50 23.50

" 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% " 100 " . . . . . 17 — 19 —

" 2<sup>1</sup>/<sub>4</sub>% " 100 " . . . . . 16.50 18.50

" 2% " 100 " . . . . . 14 — 16 —

" 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>% " 100 " . . . . . 12.50 14.50

**3. Akcyje. (Za sztukę.)**

Banku narodowego . . . . . 790 — 791 —

Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . . 175.40 175 60

Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . . 589 — 591 —

Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% . . . . . 74 50 75 —

Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1668 — 1670 —

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 177.80 178 —

Foład. kolei państ. lomb. wen. i central-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 150 zł. . . . . 207 50 208 —

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw. . . . . 130.50 131 —

Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw. . . . . 194.50 194.75

Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 35% . . . . . 81.50 82 —

Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. 163 — 163 25

Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. . . . . 119 — 119 50

Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty 147 — 147 —

Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. . . . . — — —

dtto II. emis. po 200zł. m. k. — — —

Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k. . . . . 695 — 700 —

Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . . 240 — 242 —

Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. . . . . — — —

Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a. . . . . 131 — 132 —

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 479 — 480 —

Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k. . . . . 221 — 222 —

Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a. . . . . 380 — 382 —

Powaz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. . . . . 261 — 263 —

Mostu łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k. . . . . 372 — 375 —

**4. Listy zastawne. (za 100 zł.)**

Banku narod. 6let. z r. 1857 po 5% — — —

przeznaczone do w. m. k. 10let. „ 1857 po 5% 103.50 104 —

los. po 5% . . . . . 93.10 93 30

Banku narod. na 12 m. 5% — — —

przezn. do losow. w. a. wania po 5% . . . . . 88.65 88 75

Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . . 68 50 69 50

Węgier. Towar. ziemskie po 5% . . . . . 80 — 80 50

**5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.**

Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . . 97 50 98 50

dtto dtto w srebr. upr. za 100 zł. w. a. . . . . 84 — 84 50

Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. aust. . . . . 77 50 78 —

Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . . 112 — 112 50

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 104.75 105 —

Kol. póln. po 100 zł. m. k. 91.25 91 75

Kol. póln. po 100 zł. w. a. 88.25 88 75

Kol. Głog. po 100 zł. m. k. 79 — 79 50

Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. . . . . 89 — 89 50

Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł. . . . . 76 — 77 —

Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . . 92 — 92 50

Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k. . . . . 95.50 96 50

Lloyda za 100 zł. . . . . — — —

**6 Losy. (za sztukę)**

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . 121 80 122 —

Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k. . . . . 80 50 81 —

Poż. Trye. po 100 zł. m. k. 109 — 110 —

" " po 50 zł. m. k. 48 50 49 —

Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . . 22 50 23 50

Esterhazego po 40 zł. m. k. — — —

Salma " 40 " " 27 — 28 —

Palfiego " 40 " " 25 — 26 —

Clarego " 40 " " 24 75 25 75

St. Genois " 40 " " 22 — 23 —

Windschgrätz 20 zł. " 16 — 17 —

Waldsteina 20 " " 16 — 17 —

Keglevicha 10 " " 11 75 12 75

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . . 12 — 12 50

**Weksle. (Na 3 miesiące.)**

Amsterdam za 100 zł. hol. — — —

Augsburg za 100 zł. w. p. n. 91.60 91 70

Berlin za 100 tal. . . . . — — —

Wrocław za 100 tal. . . . . — — —

Frankfurt za 100 zł. w. p. n. 91.80 91 90

Genua za 100 lir. piem. — — —

Hamburg za 100 M. B. . . . . 81.50 81 60

Lipsk za 100 tal. . . . . — — —

Liwurna za 100 lir. tosk. — — —

Londyn za 10 ft. szat. . . . . 110.30 110 35

Lugdun za 100 fr. . . . . — — —

Medyolan za 100 lir. wł. 43 40 43 40

Marsylia za 100 fr. . . . . 43 70 43 70

Paryż za 100 fr. . . . . 43 70 43 80

Praga za 100 zł. w. a. . . . . — — —

Tryest za 100 zł. w. a. . . . . — — —

Wenecya za 100zł. w. a. . . . . — — —

(31 dni po okazaniu.)

Bukareszt za 100 piast. wol. — — —

Konstantynopol za 100 piast. tur. — — —

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men. . . . . 5.24 5.25

dtto. pełnej wagi . . . . . 5.24 5.25

Korona . . . . . — — —

20 frankówka . . . . . 8.80 8.82

Rosyjski imperyal . . . . . 9.02 9 05

Talar związkowy . . . . . 1.61<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 1.62

Srebro . . . . . 107.75 107 25

Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50 c.